

**AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA  
POLICLINICO "G.RODOLICO - SAN MARCO"  
CATANIA**



ATTO DEL SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

N° **4000030** DEL **12 GEN. 2022**

OGGETTO: Acquisto, ai sensi dell'art. 36 commi 2 lett a) e 6 del dl.vo 50/2016, mediante gara telematica RDO 2882722, di dispositivi medici da destinare all' U.O. Urologia del P.O. San Marco.  
Importo complessivo € 27.324,61 IVA inclusa.

Settore Acquisti e Logistica:

- Bilancio 2022 CE 30111101-30121202  
 Il presente atto non comporta spese

IL Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Vassallo Maria

Il Funzionario

Dr. Marcello Vinciguerra

*IL DIRETTORE DEL SETTORE*

*Dott. Calogero Raffaele Addamo*

Su delega del Direttore Generale

Dott. Gaetano Sirna, giusta deliberazione

N 3 del 30/10/2020

**ADOTTA IL SEGUENTE ATTO**

Settore Economico- Finanziario e Patrimoniale

Bilancio 2022

Registrazione n. **132/2022**

-si attesta la compatibilità economica della spesa

-il presente atto non comporta spesa

Il Direttore del Settore

Economico- Finanziario e Patrimoniale

Dott. Domenico Moncada

**Premesso:**

che con note del 05/03/2021, del 19/03/2021 e del 23/08/2021 la farmacia del P.O.San Marco ha chiesto l'acquisto dei seguenti dispositivi medici, per un fabbisogno annuo, necessari per l'attività assistenziale della U.O. Urologia del medesimo presidio:

N. 12 elettrodi per resezione al plasma ansa media, 30°, monouso e sterile

N. 5 elettrodi per resezione al plasma, bottone ovale per vaporizzazione, 12°-30°, monouso

N. 200 set di irrigazione per ureteroscopia

N. 300 cateteri vescicali a 2 vie in silicone medicale 100% trasparente, punta piena Tiemann radiopaca, ml 10, sterile.Latex free. Lunghezza cm 41. Misure da ch 12 a 24.

N. 150 cateteri vescicali in poliuretano con palloncino in lattice da 3/5 ml, a 2 vie, punta piena Tiemann, 1 foro. Lunghezza cm 40, sterile. Misure da ch 6 a 12.

Che per acquisire quanto richiesto, tenuto conto della necessità e dell'urgenza rappresentata dall'U.O. di Urologia, si è proceduto, al fine di individuare gli operatori economici in grado di fornire i dispositivi, alla pubblicazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della RDO 2882722, suddivisa nei seguenti lotti:

**Lotto N. 1:**

**Voce n. 1** N. 12 elettrodi per resezione al plasma ansa media, 30°, monouso e sterile

**Voce n.2** N. 5 elettrodi per resezione al plasma, bottone ovale per vaporizzazione, 12°-30°, monouso

Importo a base d'asta € 2.700,00 IVA esclusa

**Lotto N. 2:**

N. 200 set di irrigazione per ureteroscopia, prezzo a base d'asta € 39,00 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 7.800,00 IVA esclusa

**Lotto N. 3:**

**Voce n. 1** N. 300 cateteri vescicali a 2 vie in silicone medicale 100% trasparente, punta piena Tiemann radiopaca, ml 10, sterile.Latex free. Lunghezza cm 41. Misure da ch 12 a 24.

**Voce n. 2** N. 150 cateteri vescicali in poliuretano con palloncino in lattice da 3/5 ml, a 2 vie, punta piena Tiemann, 1 foro. Lunghezza cm 40, sterile. Misure da ch 6 a 12.

Importo complessivo a base d'asta € 15.000,00 IVA esclusa

Che per consentire una più ampia partecipazione di operatori economici è stato pubblicato sul sito dell'Azienda l'avviso della gara;

Verificato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, giorno 26/10/2021 h. 09,30, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

Lotto N. 1 Olympus Italia ed Emanuele Fiore Mancini

Lotto N. 2 Olympus Italia, Emanuele Fiore Mancini e Soramed

Lotto N. 3 C.Medica e Coloplast

Che, pertanto, in data 05/11/2021 si è riunito il seggio di gara designato dal Direttore Generale con nota prot. N.49911 del 02/11/2021, che ha proceduto, previo collegamento sulla piattaforma Consip, all'apertura delle buste amministrative e alla valutazione della relativa documentazione dalla quale risulta che tutte le ditte sono state ammesse alla fase successiva della gara;

Quindi si è proceduto all'apertura della documentazione tecnica dei lotti posti in gara per la successiva valutazione da parte dell'Esperto Tecnico all'uopo nominato con nota prot 52455 del 12/11/2021;

Che in data 15/11/2021 l'Esperto Tecnico ha proceduto all'esame della predetta documentazione tecnica esprimendo il giudizio di cui all'allegato verbale di pari data;

enuto conto di quanto riportato nel citato verbale del 15/11/2021, con note prot. 53036 del 16/11/2021, prot. 53037 del 16/11/2021 e prot. 53034 del 16/11/2021 è stato comunicato rispettivamente, alla ditta Coloplast la non conformità dell'offerta lotto N. 3, alla ditta Olympus Italia l'esclusione dal lotto N. 2 e alla ditta Emanuele Fiore Mancini la richiesta della campionatura del lotto n. 1 e 2, necessaria per consentire la relativa valutazione tecnica;

Che in data 15/12/2021 l'Esperto tecnico, dopo avere preso visione della campionatura inviata dalla ditta Emanuele Fiore Mancini ha espresso il giudizio di non conformità come indicato nell'allegato verbale del 15/12/2021;

Che con nota prot. 59097 del 15/12/2021 è stata comunicata alla ditta Emanuele Fiore Mancini la non conformità dell'offerta per i lotti N.1 e 2;

Che in data 14/01/2022 si è riunito il seggio di gara per l'apertura delle offerte economiche dei prodotti dichiarati conformi:

Lotto N. 1

Ditta Olympus Italia € 2.567,50 IVA esclusa

Lotto N. 2

Ditta Soramed € 7.760,72 IVA esclusa

Lotto N. 3

Ditta C. Medica € 12.069,00 IVA esclusa

Ritenuto, pertanto, poter disporre l'acquisto dei dispositivi medici richiesti dall'U.O. Urologia del P.O. San Marco, presso le seguenti ditte aggiudicatarie:

Lotto N. 1 Ditta Olympus Italia

N. 12 elettrodi per resezione al plasma ansa media, 30°, monouso e sterile al prezzo di € 132,71 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 1.592,50 IVA esclusa

N. 5 elettrodi per resezione al plasma, bottone ovale per vaporizzazione, 12°-30°, monouso al prezzo di € 195,00 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 975,00 IVA esclusa

Importo complessivo del lotto € 2.567,50 IVA esclusa;

Lotto N. 2 ditta Soramed

N. 200 set di irrigazione per ureteroscopio al prezzo di € 38,80 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 7.760,72 IVA esclusa;

Lotto N. 3 ditta C. Medica

N. 300 cateteri vescicali a 2 vie in silicone medicale 100% trasparente, punta piena Tiemann radiopaca, ml 10, sterile. Latex free. Lunghezza cm 41. Misure da ch 12 a 24. Al prezzo di € 10,23 cad per un importo complessivo di € 3.069,00 IVA esclusa

N. 150 cateteri vescicali in poliuretano con palloncino in lattice da 3/5 ml, a 2 vie, punta piena Tiemann, 1 foro. Lunghezza cm 40, sterile. Misure da ch 6 a 12 al prezzo di € 60,00 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 9.000,00 IVA esclusa

Importo complessivo del lotto € 12.069,00 IVA esclusa;

Totale fornitura € 22.397,22 IVA esclusa

## DISPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto delle note con le quali la Farmacia del P.O San Marco ha chiesto l'acquisto dei dispositivi per urologia indicati in premessa.

Aggiudicare come segue la procedura negoziata, indetta ai sensi dell'art. 36 commi 2 lett a) e 6 del dl.vo 50/2016, mediante la pubblicazione sul MEPA della RDO N. 2882722:

### Lotto N. 1 Ditta Olympus Italia

N. 12 elettrodi per resezione al plasma ansa media, 30°, monouso e sterile al prezzo di € 132,71 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 1.942,85 IVA inclusa

N. 5 elettrodi per resezione al plasma, bottone ovale per vaporizzazione, 12°-30°, monouso al prezzo di € 195,00 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 1.189,50 IVA inclusa

Importo complessivo del lotto € 3.132,35 IVA inclusa.

### Lotto N. 2 ditta Soramed

N. 200 set di irrigazione per ureteroscopia al prezzo di € 38,80 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 9.468,08 IVA inclusa.

### Lotto N. 3 ditta C. Medica

N. 300 cateteri vescicali a 2 vie in silicone medicale 100% trasparente, punta piena Tiemann radiopaca, ml 10, sterile. Latex free. Lunghezza cm 41. Misure da ch 12 a 24. Al prezzo di € 10,23 cad per un importo complessivo di € 3.744,18 IVA inclusa

N. 150 cateteri vescicali in poliuretano con palloncino in lattice da 3/5 ml, a 2 vie, punta piena Tiemann, 1 foro. Lunghezza cm 40, sterile. Misure da ch 6 a 12 al prezzo di € 60,00 cad. oltre IVA per un importo complessivo di € 10.980,00 IVA inclusa

Importo complessivo del lotto € 14.724,18 IVA inclusa.

Totale fornitura € 27.324,61 IVA inclusa

Registrare in contabilità l'importo di € 27.324,61 IVA inclusa e suddividerla come di seguito indicato:

€ 9.468,08 IVA inclusa C.E. 30121201 (Dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta) bilancio 2022

€ 17.856,53 IVA inclusa C.E 30121202 (Presidi medico chirurgici specialistici) bilancio 2022.

Il Direttore del Settore  
Acquisti e Logistica  
(Dott. Calogero Raffaele Addamo)

